2019年 11月 24日

11月度 コンペティション・ルール委員会 議事録

１．開催日時  2019年 11月 23日（土・祝）  14：00～

２．場   所     垂水ゴルフ倶楽部 ２階コンペルーム D

３．出 席 者     樫原 委員長、大島 副委員長、、佐野、藤原 各委員（欠席：平井、中村 、竹本各委員）

            増岡 ｷｬﾌﾟﾃﾝ

            事務局 ： 濱田 支配人、金蔵

４．議   題

  ・冒頭、樫原委員長から日頃の活動に対するお礼と、本日の委員会での忌憚のないご意見をよろしくお願いするとの

挨拶があり、議事に入った。

（１）理事会報告（9/27（金）並びに 10/23（水）開催）における今後の取組み

①クラブチャンピオン（レギュラー）における徒歩での競技開催の件

  ・2020 年の競技においてテスト的に実施したい。

（コース間の長い 10 番～11 番間はカート乗車可とする等、独自のルール設定をする。）

②スクラッチトーナメントの件

  ・A クラス（HC16 迄）と B クラス（HC17 以上）に分けて、2 日間競技（18 ﾎｰﾙ/日）で実施したい｡

   ･2020 年は 7/23（木・海の日）開催となっているが、これを１日目とし 7/24（金・ｽﾎﾟｰﾂの日）を２日目としたい。

③キャプテンズカップ並びに理事長杯での参加ハンディキャップの件

  ・昨年、本年と参加受付を USGA ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟｲﾝﾃﾞｯｸｽの 21.1 以下（垂水 GC換算 24）で受付、競技時も

ｲﾝﾃﾞｯｸｽを垂水に換算して実施していたが、2020 年については従来のｸﾗﾌﾞﾊﾝﾃﾞｨに戻すことを検討したい。

※上記①②③項については、次回委員会（2020 年 2 月 2 日（日））で議論し、３月２７日（金）の理事会でご審議

いただくこととしたい。

    （２）2020 年の競技ほか年間計画の件

      ・競技ほか年間計画については、去る９月１６日（月・祝）の本委員会において決定し、９月２７日（金）の

       理事会でご承認を得ていたが、その後、下記のとおり変更が出たのでご報告する。

       ①2 月の 100 周年記念ﾛﾝｸﾞﾗﾝｺﾝﾍﾟを 2/4(火)～2/14(金)まで実施としていたが、2/4(火)～2/7(金)と

         2/12(水)～2/14(金)と２回に区切って実施することとした。

       ②11/25（水）に兵庫県ゴルフ連盟（ＨＧＵ）主催の兵庫県レディース競技が当俱楽部で開催される事が決定

         した。 これにより11/26（木）に予定していた婦人競技会（ミックス競技）を、女子選手の兵庫県レディースとの

連日開催を避けるために、11/5（木）に変更した。

また、これにより 11/5（木）予定の女子研修会を 11/11（水）に変更した。

    （３）2020 年の委員会開催日程の件

       ・添付日程表のとおり承認された。

    （４）その他

       ①日本ゴルフ協会（JGA）主催のルールセミナーの件（日時：2020 年 2月 5 日（水） 08：00～於：美奈木 GC）

        ・佐野委員から、本件関西ゴルフ連盟（KGU）並びに兵庫県ゴルフ連盟（HGU）も協賛しており、俱楽部競技を

する上で、ルールの熟知は大切な事につき、垂水 GCからも是非参加いただきたいと要請あり。

         垂水 GC として、３名参加（競技・ルール委員会×２、婦人委員会×１）で調整することとした。

       ②男性 80 才以上の使用ティについて

        ・現在、俱楽部競技においては、75 才以上の緑ティ使用を認めている（但し HC10％カット）が、80 才以上に

         ついて、女性 70 才以上と同様のピンクティの使用要望がある。

         競技での使用は認めないが、ローカルルールとしてピンクティの使用可としたい。

         なお、ピンク色では若干違和感があると思われるので別の色を検討したい。（例：プラチナ等）

                                                           以  上